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Szanowni Państwo, 
 
Mazowiecki Bank Spółdzielczy w Łomiankach uprzejmie informuje, że w związku z trwającymi pracami nad 
zastąpieniem wskaźnika WIBOR nowym wskaźnikiem, przygotowaliśmy dla Państwa aneksy określające plan działań 
awaryjnych dla umów kredytowych, w których oprocentowanie jest naliczane na podstawie wskaźnika referencyjnego 
WIBOR.  
 
Każdy bank jest zobowiązany uwzględnić taki plan działań awaryjnych w umowie z klientem w postaci klauzuli 
awaryjnej, aby zapewnić zgodność z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i spełnienie wymogów 
wynikających z Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1011 z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie 
indeksów stosowanych jako wskaźniki referencyjne w instrumentach finansowych i umowach finansowych lub do 
pomiaru wyników funduszy inwestycyjnych, tzw. rozporządzenia BMR. 
 
Zapraszamy do podpisania bezpłatnego aneksu do umowy kredytowej, na podstawie którego do umowy zostaną 
wprowadzone zasady postępowania na wypadek istotnej zmiany lub zaprzestania opracowywania wskaźnika 
referencyjnego. Do momentu wystąpienia określonych w aneksie zdarzeń, zawarcie aneksu nie wpływa na wysokość 
raty kredytu.  
 
Co to jest Rozporządzenie BMR? 
Rozporządzenie BMR dotyczy wskaźników referencyjnych, takich jak WIBOR, i reguluje ich stosowanie w umowach 
kredytowych. Jego celem jest zapewnienie ochrony klientów w przypadku istotnych zmian w sposobie obliczania 
wskaźników lub zaprzestania ich opracowywania. Więcej na ten temat znajdziesz tutaj: 
https://mbsbank.pl/informacja-o-bmr 
 
Dlaczego proponujemy podpisanie aneksu? 
Oprocentowanie zmienne kredytu ustalamy jako sumę marży Banku oraz wskaźnika referencyjnego (wartość 
zmienna). 
Zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem BMR, przyjęliśmy plan awaryjny, w którym określone są działania na 
wypadek istotnych zmian lub trwałego/czasowego zaprzestania opracowywania wskaźnika referencyjnego, którego 
wysokość ma wpływ na wysokość rat kredytu. Jednocześnie w swoich procedurach rekomendujemy 
klientom zawarcie aneksu, który pozwoli na wykonywanie zapisów umowy bez jakichkolwiek zakłóceń. Aneksowanie 
dotyczy wszystkich umów kredytów, których oprocentowanie oparte jest o WIBOR, w których nie znajdują się takie 
zapisy. 
 
Podpisanie aneksu umożliwia:  

 dostosowanie umowy do aktualnych regulacji – wprowadzenie zapisów zgodnych z unijnymi przepisami 
zapewnia pełną zgodność z obowiązującym prawem; 

 zabezpieczenie Państwa interesów – aneks szczegółowo reguluje, jakie działania zostaną podjęte w 
przypadku zmiany wskaźnika referencyjnego WIBOR lub zaprzestania jego publikacji. 
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Czy podpisanie aneksu jest obowiązkowe? 
Podpisanie aneksu nie jest obowiązkowe, jednak zachęcamy do jego zawarcia. Wprowadzenie zapisów o BMR do 
umowy kredytowej:  

 chroni Państwa przed ryzykiem związanym z potencjalnymi zmianami wskaźników referencyjnych w 
przyszłości; 

 zapewnia jasność i przewidywalność w kwestii warunków kredytu, nawet w przypadku zmieniającej się 
sytuacji na rynku finansowym; 

 nie zmienia sposobu, w jaki naliczamy oprocentowanie, aż do momentu, kiedy wystąpi zdarzenie regulacyjne. 
  
 Korzyści wynikające z podpisania aneksu to: 

 przejrzystość umowy – Państwa umowa kredytowa będzie zawierała zapisy dotyczące wskaźników 
referencyjnych, zgodnie z unijnymi regulacjami; 

 ochrona na przyszłość – w razie zmiany wskaźnika lub zaprzestania jego publikowania, warunki kredytu będą 
jasno określone, co eliminuje niepewność i potencjalne ryzyko związane z brakiem takich zapisów – 
zastąpimy WIBOR nowym wskaźnikiem referencyjnym w sposób opisany w aneksie, a umowa kredytu będzie 
kontynuowana bez zakłóceń;  

 brak dodatkowych kosztów – podpisanie aneksu nie wiąże się z żadnymi opłatami. 
 
Jak podpisać aneks? 
Jeżeli chcieliby Państwo podpisać aneks lub uzyskać więcej informacji, zapraszamy do kontaktu z naszym doradcą w 
najbliższej placówce. Wykaz numerów telefonów oraz godziny otwarcia placówek znajdują się na stronie internetowej 
https://mbsbank.pl/placowki. 
Zmiany wprowadzone aneksem będą obowiązywać z dniem jego podpisania przez Bank i kredytobiorcę, jednak jak 
wskazano powyżej, do momentu wystąpienia określonych w aneksie zdarzeń, zawarcie aneksu nie wpływa na 
wysokość raty kredytu. 
 
 
Zachęcamy do skorzystania z tej możliwości, aby zapewnić sobie dodatkową ochronę oraz dostosować warunki 
umowy kredytowej do aktualnych standardów.  
 
 
Z wyrazami szacunku, 

Mazowiecki Bank Spółdzielczy w Łomiankach 

 

 

 

 


